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حرف مردم

روابط عمومی آبفای مشهد در پاسخ به عکس ارسالی توسط شهروند که با عنوان »آبفای 

مشهد؛ اقدام لطفا« در بخش دوربین خوانندگان صفحه حرف مردم منتشر شده بود 

جوابیه ای ارسال کرده است که در ادامه می آید: پس از بروز اتفاق در تاریخ ۱۴۰۱/۸/25 به 

رفع اتفاق اقدام و محل گود پر شده است ولی محل مذکور به علت بارندگی مقداری نشست 

داشته که مجدد پر شده است. شایان ذکر است پس از طی مدت زمان لازم )۱5 روز( برای 

تثبیت خاک و نشست کامل محل رفع اتفاق، به مرمت نهایی و آسفالت اقدام می شود.

پاسخ آبفا به دوربین خوانندگان

برای اطلاع مسئولان

قره قوم را رها نکنید
 کلی پیگیری کردید که ترکمنستان پای میز 
مذاکره برای قره قوم بیاید، حالا که با پیگیری های 
شما تفاهم نامه برای مقابله با ریزگردهای قره قوم به 
امضای دو کشور رسیده باز باید پیگیر اجرای آن 
باشید. چرا موضوع قره قوم یک بار برای همیشه حل 

نمی شود؟ لطفا به پیگیری های خود ادامه دهید.
  چرا برخی مدارس مشهد بخشنامه ای را که می 
گوید مدارس در شیفت عصر باید قبل از غروب 
آفتاب تعطیل شود اجرا نمی کنند؟ اگر در این 
تاریکی شب برای بچه ای اتفاقی بیفتد آیا آموزش و 

پرورش و مدرسه جوابگو هستند؟
    متاسفانه جاده شاهرود به مشهد خصوصا از 
میامی سبزوار تا اتوبان باغچه، باعث استهلاک 
لاستیک و جلوبندی دچار خسارات زیاد می شود. 

فکری کنید.
  مسئولان محترم با توجه به کمبود آب آیا لازم 
است در سرویس های بهداشتی عمومی با هر بار باز 
و بسته شدن در توالت با شدت زیاد آب آزاد و هدر 
شود؟ هر نیم ساعت یک بار این کار انجام شود کافی 

است.
  راهنمایی و رانندگی از کامیون های نخاله بر، 
ــای سطح شهر و اتوبوس های  کمپرسی هـ
اتوبوسرانی مطالبه معاینه فنی کند. کلی آلودگی 

ایجاد می کنند.
  لطفا یک مسئول شهرداری یک روز اول صبح 
از پله برقی پارک ملت به سمت بولوار سجاد بازدید 
کند، به علت خرابی خاموش است و با تعمیر موردی 

حل نمی شود.
جناب آقای استاندار لطفا درباره ساعت کار 
از  برخی  کنید.  سازی  شفاف  را  علت  اداری، 
کارمندان بانک ها گله مند هستند چون مانند بقیه 
ادارات فرزند دبستانی  یا مهدکودکی دارند و نوعی 
تبعیض احساس می شود. ساعت ۶:۳۰ صبح چه 
کسی به بانک مراجعه می کند؟ نارضایتی از نظر 

مدیران یعنی چه؟
ــوارض بزرگراه شهید  ــزار پرداخت ع   نرم اف

شوشتری مشهد مشکل دارد چندین مرتبه عوارض 
را پرداخت کردم و از حسابم کسر می شود ولی بعد 
از چند دقیقه به حسابم برگشت می خورد لطفا 
شناسه پرداخت و شناسه قبض برای خودروها 

ارسال کنید.
  زمان بازی ایران و انگلیس به علت گرفتاری باید 
به محلی مراجعه می کردم و در خیابان منتظر 
رسیدن پیک بودم. کاش محل هایی در شهر در نظر 
گرفته می شد که بازی های تیم ملی به صورت زنده 
ــرادی که بیرون از منزل  از آن پخش می شد تا اف

هستند امکان تماشای بازی را داشتند.
  موضوع فوتبال حرفه ای استان را رها نکنید. از 
مسئولان مطالبه کنید. ما خواهان داشتن تیم لیگ 
برتری برای استان هستیم. تیمی را که زمانی 
سهمیه آسیایی گرفت به همین راحتی از دست 

دادیم، لطفا به فکر باشید.
  نظارتی بر عملکرد کارواش ها نیست؟ هرکسی 
یک قیمت  می دهد. یک روشویی و جاروی ساده 
برای خودروی پراید یک جا 5۰ هزار تومان، جایی 
دیگر 75 هزار تومان و حتی کارواشی در قاسم آباد 
همین کار را با مبلغ 14۰ هزار تومان انجام می 
دهد؟ این تفاوت قیمت در کارهای خدماتی بابت 

چیست؟ مسئولان اتحادیه و اصناف نظارت کنند.
  گزارشی از وضعیت آسفالت بد کنارگذر 
بزرگراه پیامبر اعظم )ص( تهیه کنید به خصوص در 
لاین های عبوری از محل دوربرگردان غیرهمسطح 
ــادی دارد و با چاله فرقی  شاهد که مشکلات زی

ندارد!
  برخی نانوایی ها اصلا بهداشت را رعایت نمی 
کنند. از سر و وضع افرادی که در آن کار می کنند هم 

می توان وضعیت را دید. 
گروه حرف مردم: موضوع تخلفات بهداشتی 
در برخی نانوایی های سطح شهر در گزارشی 
با عنوان »نان در تنور تخلفات بهداشتی« 
در تاریخ ۱6 آبان در همین صفحه پیگیری و 

منتشر شده است.

 تلفن: ۳7۰۰9111 ۰51 نمابر: ۳7۶15۰42 ۰51    پیامك: 2۰۰۰999

پیامک مردم: پسرم دانش آموز 
کلاس دوم در منطقه حر شهرک 
شهید رجایی است. چرا تراکم 
دانش آموزان در این منطقه این قدر 
زیاد است. در کلاس پسرم 5۰ نفر 
 مشغول تحصیل هستند. گلایه هم که 
می کنیم می گویند مدرسه کم است. 
خب چرا در مناطق حاشیه شهر 
مشهد تعداد مدارس افزایش پیدا 
نمی کند؟ به مناطق محروم باید توجه 

بیشتری شود. لطفا پیگیری کنید.

گزارش
محمد حسام مسلمی

 قصه گره خورده محرومیت و کمبود امکانات 
سال هاست با مردم حاشیه شهر مشهد عجین 
شده است، مردمانی نجیب که از بد روزگار به 
دلیل مشکلات اقتصادی در حاشیه شهر سکونت 
یافته اند، محرومیت ها و مشکلات در مناطق 
حاشیه شهر بسیار است و البته تلاش ها برای 
کاهش این محرومیت و رفع مشکلات هم بسیار 
انجام شده است، اما در این گزارش قصد داریم 
از محرومیت دانش آموزان حاشیه شهر مشهد 
بگوییم؛ دانش آموزانی که به دلیل کمبود فضای 
آموزشی مجبورند در کلاس هایی درس بخوانند 
که جا برای سوزن انداختن نیست و تعداد دانش 
آموزان هر کلاس به دلیل کمبود سرانه فضای 
دانش آموزی تا 5۰ نفر نیز می رسد؛ هرچند 
آموزش و پرورش، اداره کل نوسازی و خیران 
در چند سال اخیر نگاه ویژه ای به حاشیه شهر 
داشتند اما وسیع بودن این منطقه، چالش کمبود 
زمین و تراکم جمعیتی در آن، رسیدگی به این 
منطقه پهن پیکر را با چالش جدی مواجه کرده 
است، از طرفی این منطقه محل حضور دانش 
آموزان اتباع نیز است که طی سال های اخیر بر 
تعداد این دانش آموزان در مدارس استان   افزوده 
شده و این بر مشکلات  فضای آموزشی افزوده 
است. منطقه تبادکان مشهد وسیع ترین منطقه 
حاشیه شهر مشهد است که به گفته مسئولان 
سالانه 7 هزار دانش آموز به جمعیت این منطقه 

اضافه می شود و اگر دانش آموزان دیگر مناطق 
حاشیه شهر به این آمار اضافه شود باید بگوییم با 
معضل کمبود فضای آموزشی در حاشیه مشهد 
با جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری روبه 
رو هستیم که باید فکر  اساسی کرد. معضلات 
و مشکلات حاشیه شهر مشهد به عنوان یکی 
از دغدغه ها و مطالبات روزنامه خراسان بوده 
است، از پیگیری برای افزایش سرانه فضای 
آموزشی گرفته تا مسائل بهداشتی، عمرانی، 
اقتصادی و ... همه را در دستور کار خود قرار 
داده و باعث شده این مطالبه گری ها و پیگیری 
ها و اقدام های مسئولان، اتفاقات خوبی را رقم 
بزند. 12 شهریورماه امسال روزنامه خراسان 
در گزارشی که با عنوان »بحران فضای آموزشی 
در حاشیه مشهد« منتشر کرد به چالش های 
پیش روی کمبود فضای آموزشی با سرازیر شدن 
جمعیت و ورود اتباع در حاشیه شهر پرداخت. فقر 
شدید؛ شاید بتوان وضعیت متوسط سرانه فضای 
آموزشی دانش آموزان در حاشیه شهر مشهد را 
این طور توصیف کرد، وضعیتی که 5.7 مترمربع 
با سرانه مطلوب و حدود 2 مترمربع هم با متوسط 
سرانه فضای آموزشی استان فاصله دارد و این 
فاصله چنان شدید و چشمگیر است که بحران 
فضای آموزشی در حاشیه شهر مشهد را به دنبال 
خواهد داشت، امسال نیز که بعد از دوسال وقفه 
کرونایی، شاهد حضور دوباره دانش آموزان در 

مدارس بودیم از طرفی با سرازیر شدن جمعیت 
از مناطق مختلف شهر به مناطق حاشیه ای به 
افزایش افسارگسیخته اجاره  دلیل وضعیت 
خانه و از سوی دیگر ورود بی  شمار اتباع خارجی 
به خصوص از کشور افغانستان به این مناطق، 
این بحران کمبود فضاهای آموزشی در حاشیه 
مشهد، چهره جدی تری به خود گرفته است. 
در آن گزارش، بابایی مدیر کل نوسازی مدارس 
استان اعلام کرده بود که »هم از منابع مختلف 
اعتباری و هم از ظرفیت خیران مدرسه ساز برای 
جبران کمبودهای فضای آموزشی در حاشیه 
شهر استفاده خواهیم کرد، همچنین یکی از 
اقدامات جدی در این زمینه که جزو مصوبات 
سفر ریاست جمهوری به خراسان رضوی است، 
ساخت هشت مجتمع آموزشی با مشارکت 
خیران در هشت پهنه حاشیه مشهد است که بر 
اساس آن 5۰ درصد اعتبار آن را خیران تامین 
خواهند کرد و 5۰ درصد دیگر از محل اعتبارات 

دولت و فروش اراضی مازاد تامین خواهد شد.«

پایان سال؛ افزودن 9۰ کلاس درس به 	 
فضای آموزشی استان

حالا بابایی، مدیر کل نوسازی مدارس استان 
خبرهای خوبی در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
برای افزایش سرانه فضای آموزشی در حاشیه 
شهر مشهد می دهد و اظهارمی کند: در استان 

تا آخر سال، 9۰ کلاس به فضای آموزشی افزوده 
می شود، 5۰ درصد این کلاس ها در مشهد و 
بقیه در شهرها و روستاهای استان ساخته شده 
است. وی درپاسخ به این سوال که برای افزایش 
سرانه فضای آموزشی در حاشیه شهر مشهد که 
به شدت با کمبود فضای آموزشی مواجه است چه 
برنامه ای دارید؟ می گوید: بر اساس برنامه ریزی 
هایی که صورت گرفته، ساخت 19 مدرسه تا پایان 
سال آغاز خواهد شد، در این زمینه برای ساخت 
هفت مدرسه با بنیاد علوی تفاهم نامه ای امضا 
کردیم که ساخت چهار مدرسه توسط این بنیاد 
نهایی شده است، همچنین ساخت سه مدرسه 
دیگر توسط این بنیاد در حال بررسی است. وی 
تصریح می کند: ساخت  پنج مدرسه دیگر را نیز 
از محل اعتبارات توازن استانی آغاز خواهیم 
کرد، همچنین سازمان مسکن و شهرسازی باید 
دو مدرسه را احداث کند و دو مدرسه نیز از محل 
اعتبارات اتباع ساخته خواهد شد، مدرسه اتباع 
یکی در منطقه تبادکان و یکی دیگر در ناحیه 5 
آموزش و پرورش ساخته خواهد شد، البته بیشتر 
دانش آموزان اتباع در مناطق تبادکان، ناحیه 

یک،2، 5 و تعدادی نیز در ناحیه 4 هستند.

نبود زمین مشکل اساسی برای ساخت 	 
مدرسه در حاشیه مشهد

مدیرکل نوسازی مدارس استان با بیان این که 
بر اساس تفاهم نامه ای که با بنیاد علوی امضا 
کردیم تا پایان سال ۳۰ میلیارد تومان برای 
ساخت مدرسه اختصاص می یابد، می افزاید: 
ساخت چهار مدرسه که توسط بنیاد علوی قطعی 
شده است، اما برای ساخت سه مدرسه توسط این 
بنیاد متاسفانه زمین وجود ندارد و مشکل اساسی  
همین تامین زمین است. وی مطالبه گری روزنامه 
خراسان از نهادهای مختلف برای تامین زمین به 
منظور ساخت مدرسه را خواستار می شود و می 
گوید: روزنامه خراسان می تواند از نهادهایی 
مثل شهرداری، آستان قدس و دیگرنهادها 
تامین زمین برای ساخت مدرسه در حاشیه شهر 
مشهد را مطالبه کند، قطعا اگر زمین در اختیار ما 
قرار بگیرد بخش عظیمی از کمبود سرانه فضای 

آموزشی در مشهد حل خواهد شد.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است.

گوشی قاپ سریالی با شلیک پلیس از پای درآمد 
فرمانده انتظامی مشهد گفت: در پی گزارش های مردمی مبنی بر گوشی قاپی 
های سریالی، یکی از  متهمان شناسایی شد و تحت تعقیب قرار گرفت ، متهم 
بدون توجه به دستور ایست پلیس با رها کردن موتورسیکلت متواری شد و 
ماموران انتظامی اقدام به تیراندازی هوایی و سپس شلیک به سمت او کردند که 
متهم زخمی شد و پس از انتقال به مراکز درمانی و تلاش پزشکان، جان خود را از 
دست داد. سرهنگ نگهبان در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: در بازرسی 
اولیه ۳ دستگاه گوشی تلفن همراه کشف و یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی 
در محل توقیف شد، تحقیقات با دستورات تخصصی مرجع قضایی درباره ابعاد 

این پرونده  ادامه دارد.

پیگیری گلایه های شهروندان از کمبود فضای آموزشی در حاشیه شهر

خبرهای خوب از مدرسه سازی در حاشیه مشهد 
مدیر کل نوسازی مدارس استان: تا پایان سال ساخت ۱9 مدرسه در حاشیه شهر مشهد آغاز می شود

 
ــاون بهره برداری و توسعه فاضلاب  ــع م
شرکت آب و فاضلاب مشهد در پاسخ به این 
به »خراسان آنلاین« گفت:  گلایه شهروند 
تصفیه خانه ها به صورت ذاتی بوی نامطبوعی 
تصفیه  خانه  مخصوصا  می کنند  ــاد  ــج ای
پرکندآباد2 که از روش تثبیت سنتی قدیمی 
استفاده می  کند این بو بیشتر است، اما منشأ 
این بو که می گویند در قاسم آباد و خیام و 
خانه  تصفیه  از  می رسد  مشام  به  ابوطالب 

نیست. حاجی آبادی افزود: زمانی که سال 
7۰ تصفیه خانه ساخته شده 4، 5 کیلومتر 
با تصفیه خانه فاصله داشته الان خانه های 
ــا مجاورت  کوشک مهدی و خین عرب ت
تصفیه خانه پیش  آمده اند، آن ها اگر اعتراضی 
داشته باشند چون در مجاورت هستند بجاست 
هر چند که این ساخت وسازها غیر مجاز است 
و حریم تصفیه خانه را رعایت نکردند. وی 
ــزارش  ها قبلا هم به ما  ــرد: این گ تصریح ک
رسیده و ما بررسی کردیم منشأ بو مربوط به 
کال هایی است که برخی فاضلاب ها  وارد 

آن می شود. شما اگر همین کال توس را نگاه 
کنید، همواره بوی نامطبوع از آن بلند است 
همچنین فاضلاب هایی که به شبکه فاضلاب 
پمپاژ می شود عامل دیگر بوی نامطبوع است 
مثلا مقطعی از بولوار شهید فرامرز عباسی 
و فلکه پارک تماس برای بو داشتیم، بررسی 
بزرگ   مجتمع   چند  شدیم  متوجه  و  کردیم 
به دلیل این که فاضلابشان به شبکه سوار 
نمی شود، در ساعاتی از شبانه روز   مقدار 
زیادی از فاضلابشان را به داخل شبکه پمپاژ 

می کنند که یک منشأ بو می تواند این باشد.

منشأ بوی نامطبوع شمال مشهد چیست؟

 وضعیت تصفیه خانه پرکندآباد 
مناسب نیست. هروقت باد شمالی 
می وزد بوی وحشتناک فاضلاب 
همه مناطق شمال مشهد از قاسم آباد 
گرفته تا صدمتری و توس و خیام و 
ابوطالب را فرامی گیرد، فکری کنید.
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